
Hiermit bestelle ich wie folgt

Château  |  Appellation € netto € brutto Bewertungen* Bestellmenge

ROTE BORDEAUX
TB = Thomas Boxberger /  
RP = Robert Parker’s Wine Advocate /  
JS = James Suckling / WW = WeinWisser

S 6, 10  –  68161 Mannheim  |  Fon (06 21) 2 86 52  |  Fax (06 21) 2 49 57 
info@extraprima.com  |  www.extraprima.com

®

BORDEAUX-SUBSKRIPTION 2018

Château d’AURILHAC | Haut-Médoc | TIPP 10,17 € 12,10 € TB 92-93 | RP 89-91 | WW 18/20 Fl.

Château LA PRADE | Francs | TIPP 10,42 € 12,40 € TB 92-93 | RP 91-93+ | JS 90-91 | WW 17/20 Fl.

Château CARLMAGNUS | Fronsac | TIPP 10,77 € 12,80 € TB 92-93 | RP 92-94+ | JS 89-90 Fl.

Château MAYNE-LALANDE | Listrac | TIPP 11,93 € 14,20 € TB 92-93 | JS 91-92 | WW 17.5/20 Fl.

Château CAMBON LA PELOUSE | Haut-Médoc 12,19 € 14,50 € RP 90-92 | JS 91-92 | WW 17.5/20 Fl.

Château d’AGASSAC | Haut-Médoc | TIPP 13,36 € 15,90 € TB 92-93 | RP 84-86 | JS 92-93 | WW 17/20 Fl.

Château TEYSSIER | St.-Emilion 13,78 € 16,40 € TB 92-93 | RP 91-93 | JS 91-92 | WW 17.5/20 Fl.

Château PINDEFLEURS | St.-Emilion 15,55 € 18,50 € TB 93-94 | RP 89-91 | JS 91-92 Fl.

Château DE FRANCE | Péssac-Léognan | TIPP 16,72 € 19,90 € TB 93-94 | RP 90-92 | JS 92-93 Fl.

Château MONTLANDRIE | Castillon 16,72 € 19,90 € TB 93-94 | RP 92-94 | JS 92-93 | WW 17.5/20 Fl.

Château d’AIGUILHE | Castillon 18,07 € 21,50 € TB 92-93 | JS 92-93 | WW 18.5/20 Fl.

Château CAPBERN | St.-Estèphe | TIPP 18,32 € 21,80 € TB 94-95 | RP 91-93 | JS 92-93 | WW 17/20 Fl.

Château LAROQUE | St.-Emilion 20,42 € 24,30 € RP 95-97 | JS 93-94 | WW 18.5/20 ausverkauft

Château POTENSAC | Médoc 20,59 € 24,50 € TB 92-93 | RP 90-92 | JS 93-94 Fl.

Château LACOSTE-BORIE | Pauillac | TIPP ♥ 21,43 € 25,50 € TB 92-93 | RP 88-90 | Fl.

Château MEYNEY | St.-Estèphe | TIPP ♥ 23,36 € 27,80 € TB 94-95 | RP 89-91+ | JS 95-96 | WW18/20 Fl.

Château ORMES DE PEZ | St.-Estèphe | TIPP 23,95 € 28,50 € TB 93-94 | RP 90-92 | JS 93-94 | 17.5/20 Fl.

Château DE PRESSAC | St.-Emilion 24,29 € 28,90 € TB 94-95 | JS 93-94 | WW 18+/20 Fl.

Château TOUR SAINT CHRISTOPHE | St.-Emilion 25,13 € 29,90 € TB 93-94 | RP 92-94+ | JS 96-97 Fl.

Château GRAND CORBIN DESPAGNE | St.-Emilion | TIPP 25,13 € 29,90 € TB 94-95 | RP 93-95 | JS 92-93 | WW 18/20 Fl.

Château AURAGE | Castillon 25,97 € 30,90 € TB 92-93 | WW 18/20 Fl.

Château MOULIN STAINT GEORGES | St.-Emilion | TIPP 26,89 € 32,00 € TB 93-94 | RP 92-94 | JS 92-93 | WW 17.5+/20 Fl.

Château SOCIANDO-MALLET | Haut-Médoc | TIPP 27,31 € 32,50 € TB 93-94 | RP 85-87 | JS 94-95 | WW 18/20 Fl.

Nachfolgend finden Sie unser Angebot der BRODEAUX SUBSKRIP-
TION 2018. Wenn Sie einen Wein suchen, der nicht in dieser Offerte 
aufgeführt ist, machen wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot. 
Unter extraprima.com/bordeaux-2018-infos.html finden Sie alle 
Informationen zum Bordeaux-Jahrgang 2018: Jahrgangsbericht, 
Verkostungsnotizen mit Bewertungen und Einkaufstipps.

Unsere Empfehlungen haben wir mit TIPP gekennzeichnet, unsere 
Herzensweine mit einem ♥!

Wir beraten Sie gerne persönlich am Telefon:

0621-28652

Bestellungen per Fax: (06 21) 2 49 57
E-Mail: info@extraprima.com
oder per Post an:

An

Extraprima Champagner- & Weinimport

S6, 10

68161 Mannheim

Name

Firma

Straße / Hausnummer

PLZ / Ort

Telefon

E-Mail

Datum / Unterschrift



Château LATOUR-MARTILLAC | Péssac-Léognan | TIPP 29,24 € 34,80 € TB 93-94 | RP 93-94 | JS 93-94 | WW 17.5/20 Fl.

HAUT-BAILLY II | Péssac-Léognan | TIPP ♥ 30,25 € 36,00 € TB 94-95 | RP 91-93 | JS 93-94 | WW 17/20 Fl.

LA DAME DE MONTROSE | St.-Estèphe 33,53 € 39,90 € TB 91-92 | RP 90-92 | JS 95-96 | WW 18/20 Fl.

DOMAINE DE CAMBES | Bordeaux | TIPP 35,12 € 41,80 € TB 91-92 | WW 18/20 Fl.

Château KIRWAN | Margaux | TIPP 35,71 € 42,50 € TB 94-95 | RP 91-93 | JS 92-93 | WW 17/20 Fl.

RÉSERVE DE LA COMTESSE | Pauillac 37,40 € 44,50 € RP 92-94+ | JS 93-94 | WW 18/20 Fl.

Château BOURGNEUF VAYRON | Pomerol 38,47 € 45,90 € TB 94-95 | RP 92-94 | JS 93-94 | WW 18/20 Fl.

Château BATAILLEY | Pauillac | TIPP 39,41 € 46,90 € TB 93-94 | RP 92-94 | JS 94-95 | WW 18/20 Fl.

Château LANGOA-BARTON | St.-Julien 39,92 € 47,50 € TB 93-94 | RP 92-94 | JS 93-94 | WW 18+/20 Fl.

Château LA SERRE | St.-Emilion 40,50 € 48,20 € TB 94-95 | RP 89-91 | JS 90-91 | WW 18+/20 Fl.

Château d’ARMAILHAC | Pauillac 40,76 € 48,50 € TB 94-95 | RP 91-93 | JS 93-94 | WW 17/20 Fl.

Château BELLEFONT-BELCIER | St.-Emilio 41,93 € 49,90 € TB 94-95 | RP 91-93 | JS 95-96 | WW 17+/20 Fl.

Château BRANAIRE-DUCRU | St.-Julien 44,45 € 52,90 € TB 95-96 | RP 92-94 | JS 94-95 | WW 17/20 Fl.

Château MALESCOT ST. EXUPÉRY | Margaux | TIPP 46,98 € 55,90 € TB 96-97 | RP 94-96+ | JS 97-98 | WW 18/20 ausverkauft

Château TALBOT | St.-Julien 48,07 € 57,20 € TB 94-95 | RP 91-93 | JS 94-95 | WW 17.5/20 Fl.

Château ROC DE CAMBES | Bourg | TIPP ♥ 48,99 € 58,30 € TB 94-95 | WW 17/20 Fl.

Château LA CLOTTE | St.-Emilion | TIPP 54,20 € 64,50 € TB 94-95 | RP 93-95+ | JS 93-94 | WW 18/20 ausverkauft

Château FEYTIT-CLINET | Pomerol | TIPP ♥ 54,62 € 65,00 € TB 96-97 | RP 93-95 | JS 95-96 | WW 18/20 Fl.

Château LARCIS-DUCASSE | St.-Emilion 56,72 € 67,50 € TB 94-95 | RP 96-98 | JS 97-98 | WW 18/20 Fl.

Château BRANE-CANTENAC | Margaux 57,56 € 68,50 € RP 92-94 | JS 95-96 | WW 18/20 Fl.

Château PAVIE-MACQUIN | St.-Emilion | TIPP 60,92 € 72,50 € TB 96-98 | RP 95-97 | JS 97-98 | WW 19/20 Fl.

Château GRUAUD-LAROSE | St.-Julien 60,92 € 72,50 € TB 95-96 | RP 95-97 | JS 95-96 | WW 18.5+/20 Fl.

Château GRAND PUY LACOSTE | Pauillac 62,61 € 74,50 € TB 95-96 | RP 92-94+ | JS 94-95 | WW 18.5/20 Fl.

Château LATOUR A POMEROL | Pomerol 63,03 € 75,00 € TB 95-96 | RP 93-95 | JS 94-95 | WW 18/20 Fl.

Château TROTTE VIEILLE | St.-Emilion | TIPP 67,14 € 79,90 € TB 95-96 | RP 91-93 | JS 98-99 | WW 18/20 Fl.

Château LÉOVILLE-BARTON | St.-Julien | TIPP 71,01 € 84,50 € TB 96-97 | RP 94-96 | JS 95-96 | WW 19/20 Fl.

Château CLERC-MILON | Pauillac 72,69 € 86,50 € TB 95-96 | RP 93-95 | JS 95-96 | WW 19/20 ausverkauft

Château CANON LA GAFFELLIÈRE | St.-Emilion 72,69 € 86,50 € TB 95-96 | RP 94-96 | JS 94-95 | WW 19/20 Fl.

Château PAPE-CLÉMENT | Péssac-Léognan 75,55 € 89,90 € TB 95-96 | RP 96-98 | JS 97-98 | WW 18.5/20 Fl.

Château LÉOVILLE-POYFERRÉ | St.-Julien 75,55 € 89,90 € TB 96-97 | RP 94-96+ | JS 97-98 | WW 18/20 Fl.

Château CROIX DE LABRIE | St.-Emilion | TIPP 78,57 € 93,50 € TB 95-97 | RP 92-94 | JS 95-96 | WW 17/20 Fl.

Château LA FLEUR DE GAY | Pomerol 83,19 € 99,00 € TB 96-97 | RP 89-91 | JS 94-95 | WW 19/20 Fl.

Château LES CARMES HAUT-BRION | Péssac-Léognan 83,95 € 99,90 € TB 94-95 | RP 94-96+ | JS 97-98 | WW 19/20 ausverkauft

Château TROPLONG-MONDOT | St.-Emilion 83,95 € 99,90 € TB 96-97 | RP 93-95+ | JS 97-98 | WW 19/20 Fl.

Château CERTAN DE MAY | Pomerol 88,24 € 105,00 € TB 94-95 | RP 93-95 | JS 95-96 | WW19/20 Fl.

Château CALON-SÉGUR | St.-Estèphe | TIPP 88,24 € 105,00 € TB 97-98 | RP 96-98 | JS 97-98 | WW 19+/20 limitiert

Château RAUZAN-SÉGLA | Margaux | TIPP 88,24 € 105,00 € TB 96-97 | RP 97-99+ | JS 99-100 | WW 19+ ausverkauft

Château SMITH HAUT LAFITTE | Péssac-Léognan 90,76 € 108,00 € TB 96-97 | RP 97-99+ | JS 98-99 | WW 19/20 Fl.

Château HAUT-BAILLY | Péssac-Léognan 96,64 € 115,00 € TB 96-98 | RP 96-98+ | JS 97-98 | WW 19+/20 Fl.

Château PONTET-CANET | Pauillac 97,90 € 116,50 € TB 94-95 | RP 97-99 | JS 97-98 | WW 19/20 Fl.

Château CANON | St.-Emilion | TIPP 104,20 € 124,00 € TB 96-97 | RP 97-99 | JS 98-99 | WW 18.5+/20 limitiert

Château LYNCH-BAGES | Pauillac | TIPP 104,62 € 124,50 € TB 96-97 | RP 96-98 | JS 97-98 | WW 19/20 Fl.

Château BEAUSÉJOUR DUFFAU LAGAROSSE | St.-Emilion 104,62 € 124,50 € TB 95-96 | RP 95-97+ | JS 99-100 | WW 19/20 ausverkauft

Château HOSANNA | Pomerol 108,40 € 129,00 € TB 95-96 | RP 95-97 | JS 95-96 | WW 18.5+/20 limitiert

Château QUINTUS | St.-Emilion 109,16 € 129,90 € TB 94-95 | RP 94-96 | JS 93-94 Fl.

Château BÉLAIR-MONANGE | St.-Emilion | TIPP ♥ 110,92 € 132,00 € TB 96-97 | RP 97-99 | JS 98-99 | WW 19/20 Fl.

Château PICHON-BARON | Pauillac 131,09 € 156,00 € TB 95-96 | RP 97-99 | JS 97-98 | WW 19/20 Fl.

Château MONTROSE | St.-Estèphe 147,06 € 175,00 € TB 96-97 | RP 96-98 | JS 98-99 | WW 19.5/20 Fl.

Château  |  Appellation € netto € brutto Bewertungen* Bestellmenge

Lieferung 2021 – es gelten unsere AGB der Subskription

Extraprima Bordeaux-Subskription 2018

TB = Thomas Boxberger / RP = Robert Parker’s Wine Advocate / JS = James Suckling / WW = WeinWisser



Château TERTRE-RÔTEBOEUF | St.-Emilion | ♥ 147,90 € 176,00 € TB 98-99 | WW 19.5/20 ausverkauft

Château PICHON-COMTESSE | Pauillac 154,62 € 184,00 € TB 95-96 | RP 97-99 | JS 98-99 | WW 19.5/20 Fl.

Château DUCRU-BEAUCAILLOU | St.-Julien 161,35 € 192,00 € TB 97-98 | RP 97-99 | JS 98-99 | WW 19.5/20 Fl.

Château COS D’ESTOURNEL | St.-Estèphe 166,39 € 198,00 € TB 97-98 | RP 97-100 | JS 98-99 | WW 18.5/20 Fl.

Château LA FLEUR PÉTRUS | Pomerol 167,23 € 199,00 € TB 97-98 | RP 94-96 | JS 97-98 | WW 19/20 limitiert

Château LA CONSEILLANTE | Pomerol 185,71 € 221,00 € TB 98-99 | RP 96-98+ | JS 97-98 | WW 18/20 Fl.

Château FIGÉAC | St.-Emilion 200,84 € 239,00 € TB 96-97 | RP 97-99 | JS 98-99 | WW 20/20 Fl.

Château EVANGILE | Pomerol 209,24 € 249,00 € TB 96-97 | RP 97-99 | JS 98-99 | WW 19.5/20 Fl.

Château LÉOVILLE LAS CASES | St.-Julien 209,24 € 249,00 € TB 98-99 | RP 98-100 | JS 99-100 | WW 20/20 Fl.

CARRUADES DE LAFITE | Pauillac 209,24 € 249,00 € TB 93-94 | RP 92-94 | JS 95-96 | WW 17.5/20 Fl.

Château TROTANOY | Pomerol 217,64 € 259,00 € TB 98-99 | RP 97-99+ | JS 98-99 | WW 19.5/20 limitiert

Château L’EGLISE CLINET | Pomerol 242,86 € 289,00 € TB 98-99 | RP 96-98 | JS 99-100 | WW 19.5/20 Fl.

Château VIEUX CHÂTEAU CERTAN | Pomerol 276,47 € 329,00 € TB 98-99 | RP 97-100 | JS 99-100 | WW 19.5/20 limitiert

Château PALMER | Margaux 279,83 € 333,00 € TB 97-98 | RP 97-99 | JS 94-95 | WW 19.5/20 Fl.

Château LA MISSION HAUT-BRION | Péssac-Léognan 289,92 € 345,00 € TB 97-98 | RP 98-100 | JS 97-98 | WW 19.5/20 Fl.

Château ANGÉLUS | St.-Emilion 294,03 € 349,90 € TB 98-99 | RP 97-100 | JS 99-100 | WW 19.5/20 ausverkauft

Château PAVIE | St.-Emilion 310,08 € 369,00 € TB 96-97 | RP 97-100 | JS 98-99 | WW 18/20 Fl.

Château HAUT-BRION | Péssac-Léognan 478,15 € 569,00 € TB 98-99 | RP 97-99+ | JS 98-99 | WW 20/20 Fl.

Château MARGAUX | Margaux 480,67 € 572,00 € TB 98-99 | RP 97-100 | JS 99-100 | WW 19.5+ Fl.

Château MOUTON-ROTHSCHILD | Pauillac | TIPP 486,55 € 579,00 € TB 99-100 | RP 97-99+ | JS 100 | WW 20/20 Fl.

Château LAFITE-ROTHSCHILD | Pauillac 564,71 € 672,00 € TB 97-98 | RP 98-100 | JS 99-100 | WW 20/20 limitiert

Château CHEVAL-BLANC | St.-Emilion 587,39 € 699,00 € TB 97-98 | RP 97-99 | JS 98-99 | WW 19.5+/20 Fl.

Château AUSONE | St.-Emilion 663,03 € 789,00 € TB 99-100 | RP 98-100 | JS 99-100 | WW 19.5+ limitiert

Château PÉTRUS | Pomerol auf Anfrage TB 98-99 | RP 98-100 | JS 100 | WW 20/20 limitiert

 

Château  |  Appellation € netto € brutto Bewertungen* Bestellmenge

Lieferung 2021 – es gelten unsere AGB der Subskription

Extraprima Bordeaux-Subskription 2018

WEISSE BORDEAUX
CLOS DES LUNES – LUNE d’ARGENT | Bordeaux blanc | TIPP 9,16 € 10,90 € TB 91-92 | RP 87-89 | Fl.

GRAND ENCLOS DU CHÂTEAU DE CÉRONS | Graves 10,50 € 12,50 € TB 91-92 Fl.

Château HAUT-BERGEY | Péssac-Léognan | TIPP 22,52 € 26,80 € TB 93-94 | RP 89-91 | JS 91-92 Fl.

LES HAUTS DE SMITH | Péssac-Léognan 23,53 € 28,00 € RP 91-93 | JS 93-94 Fl.

Château LATOUR-MARTILLAC | Péssac-Léognan | TIPP 26,47 € 31,50 € TB 93-94 | RP 91-93 | JS 93-94 Fl.

LA CLARTÉ DE HAUT-BRION | Péssac-Léognan | TIPP 69,66 € 82,90 € TB 93-95 | RP 90-92 | JS 94-95 | WW 18/20 Fl.

Château SMITH HAUT LAFITTE | Péssac-Léognan | TIPP 94,12 € 112,00 € TB 96-97 | RP 94-96 | JS 97-98 | WW 19/20 Fl.

BLANC DE COS d’ESTOURNEL | Bordeaux blanc | TIPP 105,88 € 126,00 € TB 94-95 | RP 92-94 | JS 97-98 | WW 18/20 Fl.

Château PAPE-CLÉMENT | Péssac-Léognan 113,03 € 134,50 € TB 96-97 | RP 94-96+ | JS 98-99 | WW 18/20 Fl.

PAVILLON BLANC du CHÂTEAU MARGAUX | Bordeaux 176,47 € 210,00 € TB 96-97 | RP 93-95 | JS 97-98 | WW 18/20 ausverkauft

Château HAUT-BRION | Péssac-Léognan 684,87 € 815,00 € TB 98-100 | RP 94-96+ | JS 95-96 | WW 19.5/20 Fl.

 

SAUTERNES UND BARSAC
Château COUTET | Barsac 34,80 € 41,40 € TB 95-96 | JS 91-92 | WW 18.5+/20 Fl.

Château CLOS HAUT PEYRAGUEY | Sauternes 28,15 € 33,50 € TB 96-97 | JS 91-92 Fl.

l’EXTRAVAGANT DE DOISY DAENE | Sauternes | 375 ml 158,82 € 189,00 € TB 98-99 Fl.

 

Unsere  Weine  sind  absichtlich  gut.

Weinimport Thomas Boxberger
S 6, 10  |  68161 Mannheim 
info@extraprima.com  |  www.extraprima.com
bio-zertifiziert durch DE-ÖKO-037

Die Lieferbedingungen der Subskription: Die Preise verstehen sich inkl. 19 % Mehrwertsteuer je 0,75-Liter-Flasche in Gebinden 

zu 6 oder 12 Flaschen. Über einem Flaschenpreis von 30 € sind auch Einzelflaschen möglich. Frei-Haus-Lieferung erfolgt ab 

einem Warenwert von 500 €. Die Rechnung ist sofort nach Erhalt zahlbar. Die Auslieferung der Subskription 2018 erfolgt im Jahr 

2021. Sollte sich der Mehrwertsteuersatz vor der Auslieferung ändern, stellen wir den Differenzbetrag in Rechnung. Aufpreise für 

abweichende Flaschenformate berechnen wir wie folgt: 6er Holzkiste 1,55 €/Fl.; Halbe Flasche 0,375-Liter 1,20 €/Fl.; Magnum 

1,5-Liter Flasche 2,50 €/Fl.; Doppelmagnum, Jeroboam, Imperial und andere auf Anfrage.

®

TB = Thomas Boxberger / RP = Robert Parker’s Wine Advocate / JS = James Suckling / WW = WeinWisser



DAS CRU BOURGEOIS-PAKET

6 x CHÂTEAU D’AURILHAC | Haut-Médoc | TIPP� 10,17 €  12,10 € 
TB 92-93 | RP 89-91 | WW 18/20

6 x CHÂTEAU D’AGASSAC | Haut-Médoc | TIPP� 13,36 €  15,90 € 
TB 92-93 | RP 84-86 | JS 92-93 | WW 17/20

6 x CHÂTEAU CAPBERN | St.-Estèphe | TIPP� 18,32 €  21,80 € 
TB 94-95 | RP 91-93 | JS 92-93 | WW 17/20

6 x CHÂTEAU LACOSTE-BORIE | Pauillac | TIPP ♥� 21,43 €  25,50 € 
TB 92-93 | RP 88-90

6 x CHÂTEAU MEYNEY | St.-Estèphe | TIPP ♥� 23,36 €  27,80 € 
TB 94-95 | RP 89-91+ | JS 95-96 | WW18/20

6 x CHÂTEAU SOCIANDO-MALLET | Haut-Médoc | � 27,31 €  32,50 € 
TB 93-94 | RP 85-87 | JS 94-95 | WW 18/20

gesamt 36 Flaschen� statt 813,60 €  für 799,00 €

DAS KLEINE WEINWISSER-PAKET

6 x CHÂTEAU D‘AURILHAC | Haut-Médoc | TIPP� 10,17 €  12,10 € 
TB 92-93 | RP 89-91 | WeinWisser 18/20

6 x CHÂTEAU D‘AIGUILHE | Castillon� 18,07 €  21,50 € 
TB 92-93 | JS 92-93 | WeinWisser 18.5/20

6 x CH. GRAND CORBIN DESPAGNE | St.-Emilion | TIPP� 25,13 €  29,90 € 
TB 94-95 | RP 93-95 | JS 92-93 | WeinWisser  18/20

6 x CH. SOCIANDO-MALLET | Haut-Médoc | TIPP� 27,31 €  32,50 € 
TB 93-94 | RP 85-87 | JS 94-95 | WeinWisser  18/20

6 x DOMAINE DE CAMBES | Bordeaux | TIPP� 35,12 €  41,80 € 
TB 91-92 | WeinWisser  18/20

6 x CHÂTEAU LA SERRE | St.-Emilion� 40,50 €  48,20 € 
TB 94-95 | RP 89-91 | JS 90-91 | WeinWisser  18+/20

gesamt 36 Flaschen� statt 1.116,00 €  für 1.099,00 €

DAS KLEINE PARKER-PAKET

6 x CHÂTEAU CARLMAGNUS | Fronsac | TIPP� 10,77 €  12,80 € 
TB 92-93 | Robert Parker’s Wine Advocat 92-94+ | JS 89-90 

6 x CHÂTEAU MONTLANDRIE | Castillon� 16,72 €  19,90 € 
TB 93-94 | Robert Parker’s Wine Advocat 92-94 | JS 92-93 | WW 17.5/20

6 x CHÂTEAU LAROQUE | St.-Emilion� 20,42 €  24,30 € 
Robert Parker’s Wine Advocat 95-97 | JS 93-94 | WW 18.5/20 

6 x CH. GRAND CORBIN DESPAGNE | St.-Emilion | TIPP� 25,13 €  29,90 € 
TB 94-95 | Robert Parker’s Wine Advocat 93-95 | JS 92-93 | WW 18/20

gesamt 24 Flaschen� statt 521,40 €  für 518,00 €

DAS EXTRAPRIMA-KLASSIKER-PAKET

4 x CHÂTEAU KIRWAN | Margaux | TIPP� 35,71 €  42,50 € 
TB 94-95 | RP 91-93 | JS 92-93 | WW 17/20

4 x CHÂTEAU BATAILLEY | Pauillac | TIPP� 39,41 €  46,90 € 
TB 93-94 | RP 92-94 | JS 94-95 | WW 18/20

4 x CHÂTEAU BRANAIRE-DUCRU | St.-Julien� 44,45 €  52,90 € 
TB 95-96 | RP 92-94 | JS 94-95 | WW 17/20

4 x CHÂTEAU FEYTIT-CLINET | Pomerol | TIPP ♥� 54,62 €  65,00 € 
TB 96-97 | RP 93-95 | JS 95-96 | WW 18/20

4 x CHÂTEAU GRUAUD-LAROSE | St.-Julien� 60,92 €  72,50 € 
TB 95-96 | RP 95-97 | JS 95-96 | WW 18.5+/20

4 x CHÂTEAU LÉOVILLE-BARTON | St.-Julien | TIPP� 71,01 €  84,50 € 
TB 96-97 | RP 94-96 | JS 95-96 | WW 19/20

gesamt 24 Flaschen� statt 1.457,20 €  für 1.445,00 €

DAS GROSSE WEINWISSER-PAKET

3 x CHÂTEAU LYNCH-BAGES | Pauillac | TIPP� 104,62 €  124,50 € 
TB 96-97 | RP 96-98 | JS 97-98 | WeinWisser  19/20

3 x CHÂTEAU MONTROSE | St.-Estèphe� 147,06 €  175,00 € 
TB 96-97 | RP 96-98 | JS 98-99 | WeinWisser  19.5/20

3 x CHÂTEAU PICHON-COMTESSE | Pauillac� 154,62 €  184,00 € 
TB 95-96 | RP 97-99 | JS 98-99 | WeinWisser  19.5/20

3 x CHÂTEAU FIGÉAC | St.-Emilion� 200,84 €  239,00 € 
TB 96-97 | RP 97-99 | JS 98-99 | WeinWisser  20/20

gesamt 12 Flaschen� statt 2.167,50 €  für 2.148,00 €

DAS GROSSE PARKER-PAKET

4 x CHÂTEAU LARCIS-DUCASSE | St.-Emilion� 56,72 €  67,50 € 
TB 94-95 | Robert Parker’s Wine Advocat 96-98 | JS 97-98 | WW 18/20

4 x CHÂTEAU PAPE-CLÉMENT | Péssac-Léognan� 75,55 €  89,90 € 
TB 95-96 | Robert Parker’s Wine Advocat 96-98 | JS 97-98 | WW 18.5/20

4 x CHÂTEAU LÉOVILLE-POYFERRÉ | St.-Julien� 75,55 €  89,90 € 
TB 96-97 | Robert Parker’s Wine Advocat 94-96+ | JS 97-98 | WW 18/20

4 x CHÂTEAU PONTET-CANET | Pauillac� 97,90 €  116,50 € 
TB 94-95 | Robert Parker’s Wine Advocat 97-99 | JS 97-98 | WW 19/20

4 x CH. BÉLAIR-MONANGE | St.-Emilion | TIPP ♥� 110,92 €  132,00 € 
TB 96-97 | Robert Parker’s Wine Advocat 97-99 | JS 98-99 | WW 19/20

4 x CHÂTEAU PICHON-BARON | Pauillac� 131,09 €  156,00 € 
TB 95-96 | Robert Parker’s Wine Advocat 97-99 | JS 97-98 | WW 19/20

gesamt 24 Flaschen� statt 2.607,20 €  für 2.584,00 €

DAS GROSSE PRESTIGE-PAKET

2 x CHÂTEAU COS D’ESTOURNEL | St.-Estèphe� 166,39 €  198,00 € 
TB 97-98 | RP 97-100 | JS 98-99 | WW 18.5/20

2 x CHÂTEAU FIGÉAC | St.-Emilion� 200,84 €  239,00 € 
TB 96-97 | RP 97-99 | JS 98-99 | WW 20/20

2 x CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES | St.-Julien� 209,24 €  249,00 € 
TB 98-99 | RP 98-100 | JS 99-100 | WW 20/20

2 x CHÂTEAU PALMER | Margaux� 279,83 €  333,00 € 
TB 97-98 | RP 97-99 | JS 94-95 | WW 19.5/20

2 x CH. LA MISSION HAUT-BRION | Péssac-Léognan� 289,92 €  345,00 € 
TB 97-98 | RP 98-100 | JS 97-98 | WW 19.5/20

2 x CHÂTEAU PAVIE | St.-Emilion� 310,08 €  369,00 € 
TB 96-97 | RP 97-100 | JS 98-99 | WW 18/20

gesamt 12 Flaschen� statt 3.466,00 €  für 3.440,00 €
PÈTRUS-PAKETE

Die Zuteilung von Pétrus wurde mit dem Jahrgang 2018  
weltweit stark reduziert. Gerne unterbreiten wir Ihnen ein  
individuelles Angebot im Rahmen einer Gesamtbestellung.

Individuelle Angebote auf Anfrage

Lieferung 2021 – es gelten unsere AGB der Subskription

Extraprima Bordeaux-Subskription 2018

BORDEAUX 2018 SUBSKRIPTIONS-PAKETE

Die Lieferbedingungen der Subskription: Die Preise verstehen sich inkl. 19 % Mehrwertsteuer je 0,75-Li-

ter-Flasche in Gebinden zu 6 oder 12 Flaschen. Über einem Flaschenpreis von 30 € sind auch Einzelfla-

schen möglich. Frei-Haus-Lieferung erfolgt ab einem Warenwert von 500 €. Die Rechnung ist sofort nach 

Erhalt zahlbar. Die Auslieferung der Subskription 2018 erfolgt im Jahr 2021. Sollte sich der Mehrwert-

steuersatz vor der Auslieferung ändern, stellen wir den Differenzbetrag in Rechnung. Aufpreise für abwei-

chende Flaschenformate berechnen wir wie folgt: 6er Holzkiste 1,55 €/Fl.; Halbe Flasche 0,375-Liter 1,20 

€/Fl.; Magnum 1,5-Liter Flasche 2,50 €/Fl.; Doppelmagnum, Jeroboam, Imperial und andere auf Anfrage.


